Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 357/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.788224/2013-82
Departamento de Medicina Especializada,

RESOLVE:

Indicar o docente Henrique Faria Ramos para atuar como representante do
Departamento de Medicina Especializada junto ao Colegiado do Curso de
Graduação em Medicina, pelo período de 20/11/2013 a 19/11/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2013.

c..-vv-voic)+4
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 356/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.024991/2013-60 - Teresa
Cristina Rangel Pereira,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Teresa Cristina Rangel Pereira, lotada no Departamento de
Clínica Odontológica para participar do 32° CIOSP - Congresso
Internacional de Odontologia de São Paulo, que será realizado em São Paulo
- SP, no período de 30/01/2014 a 02/02/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 355/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068. 024995/2013-48 - Daniela
Nascimento Silva,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Daniela Nascimento Silva, lotada no Departamento de Clinica
Odontológica para conferir palestra no Curso de Especialização em
Ortodontia da Associação Brasileira de Odontologia do Espirito Santo, em
Vitória - ES, no dia 29/01/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Glaucrbirftle Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 354/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 024075/2013-20 - Suely Gomes de
Figueiredo,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Suely Gomes de Figueiredo, lotada no Departamento de
Ciências Fisiológicas, para participar de Banca de Doutorado na
Universidade Federal de Brasília - UNB, na cidade de Brasília — DF, no dia
16/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 16 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

1

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 353/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 024077/2013-19 - Suely Gomes de
Figueiredo,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Suely Gomes de Figueiredo, lotada no Departamento de
Ciências Fisiológicas, para participar de Banca de Mestrado na Universidade
Federal de Minas Gerais — UFMG, na cidade de Belo Horizonte — MG, no
dia 20/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 16 de dezembro de 2013.

oráa,
Profa. Dra. Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 352/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 018577/2013-11 - Alessandra Paiva
de Castro Vidal,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Alessandra Paiva de Castro Vidal, lotada no Departamento
de Educação Integrada em Saúde, para participar do curso com certificação
internacional "Trilhos anatômicos - conceito de Tratamento Miofascial", que
será realizado no Rio de Janeiro - RJ, no período de 24 a 26/01/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 12 de dezembro de 2013.

pyvvcioyL?
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 351/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 018577/2013-11 - Lívia Carla de
Melo Rodrigues,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Lívia Carla de Melo Rodrigues, lotada no Departamento de
Ciências Fisiológicas, para participar realização de experimentos no
Laboratório de Imunofarmacologia, na Universidade Federal de Minas
Gerais, em Belo Horizonte - MG, no período de 10 a 13/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de dezembro de 2013.

orncLayo
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA Ft 350/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 024582/2013-63 - Ricardo
Eustáquio da Silva,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Ricardo Eustáquio da Silva, lotado no Departamento de
Morfologia, para participar de Banca de Concurso Público na Universidade
Federal de Juiz de Fora, Campus Avançado de Governador Valadares - MG,
no período de 16 a 20/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. GlauGcnoV:ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 349/2013

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo re 024119/2013-11 - Verena Kise
Capellini,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Verena Kise Capellini, lotada no Departamento de Educação
Integrada em Saúde, para realizar visita acadêmica-cultural: Centro
Internacional Sarah de Neurorreabilitação e Neurociências e Cristo
Redentor, no Rio de Janeiro - RJ, no período de 12 a 14/12/2013.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de dezembro de 2013.

ç:nevolak.„-to
Profa. Dra. Glauca Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009